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5)Første Behandling a f :  

Forslag til Lov om en 'Erhve'l'vstæl1ing 
i Aaret 1925, 

Mødet hævet Kl. 10, 

9 3 d e  Møde .  

Fredag den 6. Marts Kl. 1. 

Anden Næstformand ( P a r k o v )  Ved 
Skrivelse af Dags Dato meddeler Finans- 
ministeren., at han ønsker her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Normeringslov for Finans- 
aaret 1925-26. ;; 

Udenfor Dagsordenen har Finansmini- 
steren Ordet for at fremsætte det mi an- 
meldte Lovforslag. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Normeringslov for Finans- 
aaret 1925홢26. Lovforslaget indeholder 
som sædvanlig nogle Ændringer i Reglerne 
om Tjenestemændenes Gruppering indenfor 
Grupperne, men jeg skal dog sige, at det har 
været en almindelig Bestræbelse i Ministe- 
rierne i Aar at holde alle Krav om Forandrin- 
ger tilbage saa meget som muligt. Imidlertid 

. vil man jo forstaa, at det ikke er muligt 
absolut at hævde, at der ikke maa ske 
nogen Forandring i Grupperne indenfor 
Tjenestemoondene, og Normeringsloven, som 
den er udarbejdet, giver da ogsaa Udtryk 
for enkelte saadanne. Paa en Række af de 
Omraader, hvor der foretages Oprykning i 
en højere Klasse, er det sket for at skabe 
noget bedre Avancementsforhold for en 
Del af Tjenestemændene, idet man vistnok 
fra alle Sider er enig om, at i visse Grupper 
af Tjenestemænd er Avancementsforhol- 
dene meget slette. Men til Gengæld har 
man saa fra de Ministeriers Side, der har 
ment at maatte rette lidt paa dette Forhold, 
tænkt at gennemføre 홢 det findes ikke paa 
Normeringsloven -  den Ændring, , at An- 

tallet af Tjenestemænd i Bundklasserne 홢 
det drejer sig om Assistentpladser i Eta- 
t e rne홢  bliver mindre, og at man i Stedet 
for det mindre Antal Assistenter bruger 
anden Arbejdskraft, hvorved der vil opnaas 
en væsentlig BespareIse. Derved vil de Op- 
rykninger, der foreslaas her i Normerings- 
loven, hovedsagelig komme til at hvile i 
sig selv, idet man paa anden. Maade skaber 
billigere Stillinger indenfor de samme 
Etater. 

Jeg skal ikke her gaa ind paa nærmere 
Enkeltheder i Normeringsloven, men blot 
med disse faa Ord anbefale den til en vel- 
villig Behandling i dette Ting. 

Anden Næstformand (ParJcov): Eks- 
emplarer af det fremsatte Lovforslag vil 
blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov 'Nr. 101 al 29. April 1913 
om jælpekasser. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 5681). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer samt Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

8 ß 1 og 2 samt Lovforslagets Overgang 
til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Ånden Behandling af Forslag til Lov ont > 
Udførsel og Indførsel af Æg. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2502; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 615). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om , 
Lovforslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 


